

17.01.2012

obowiązuje od

## Wystawa Udo Kallera w Muzeum Manggha

**19 stycznia 2012, godzina 18.00**

### OTWARCIE WYSTAWY

### UDO KALLER

### FUJI-SAN

### Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej MANGGHA

**Kraków, ul. M. Konopnickiej 26**

Góra Fuji - Fuji-san, symbol Japonii - fascynowała i fascynuje do dziś wielu artystów. Kastushika Hokusai i jego widoki Fuji wciąż są inspiracją i stanowią punkt wyjścia dla europejskich twórców. Jednym z nich jest Udo Kaller, niemiecki malarz z Norymbergi. Być może część naszej publiczności pamięta go z prezentowanej w 2005 roku i cieszącej się dużym powodzeniem wystawy Sto widoków Edo. Tym razem artysta przetwarza w swoich obrazach olejnych drzeworyty Hokusaia. Drzeworyt japoński fascynuje Kallera. Nie jest to jednak naśladownictwo, lecz twórcza interpretacja. Udo Kaller, kierując się własną wyobraźnią, przetwarza pomysły mistrza drzeworytu, starając się zachować zasady sztuki japońskiej: płaską formę, kontur, perspektywę. Góra Fuji, obecna na każdym obrazie, raz jest dominująca i majestatyczna, innym razem schowana, "odwrócona", wpisana w zaskakującą, czasem potraktowaną z przymrużeniem oka kompozycję. Zestawiając oryginalne drzeworyty Hokusaia i oleje Udo Kallera, prezentujemy jeszcze jeden rodzaj japonizmu - pokazujemy wpływ dawnego artysty na sztukę współczesną, budowanie nowej jakości tematów, nową, syntetyczną interpretację dzieła.

Udo Kaller urodził się w 1943 roku w Gliwicach. Do Niemiec Zachodnich wyjechał w 1958 roku. Studia artystyczne w Akademii Sztuk Pięknych rozpoczął w roku 1962 w Monachium, a kontynuował w Norymberdze. Uczestnik wielu wystaw indywidualnych i zbiorowych w Niemczech oraz we Włoszech, Japonii, Chinach, USA, Szkocji, Hiszpanii, Finlandii i w Polsce. Mieszka w Norymberdze.



Wystawę można oglądać do 9 kwietnia 2012

SERDECZNIE ZAPRASZAM

Renata Kopyto

Dom Norymberski  
ul. Skąteczna 2  
31-065 Kraków  
Tel./Fax: 0048 12 430 61 27

\*\*\*\*\*

[www.dom-norymberski.com](http://www.dom-norymberski.com)

[www.damazgronostajem.com](http://www.damazgronostajem.com)

[www.krakow-berlin-xprs.com](http://www.krakow-berlin-xprs.com)

\*\*\*\*\*